
Svozový systém – často kladené otázky 
 
Je možné moji současnou popelnici vyměnit na obci za popelnici o jiné velikosti? 
Ano, je to možné. Nádoby o velikosti 60 l a 120 l se vzájemně mění bez doplatku. Možné je odevzdat 
nádobu o 240 l a dostat novou o velikosti 120 l. Opačně, tedy odevzdat nádobu 120 l a získat nádobu 
240 l je možné s doplatkem 300 Kč. K výměně budou přijímány pouze kompletní, nepoškozené a řádně 
umyté nádoby. K výměně nejsou přijímány plechové nádoby. Od obce je také možné mimo výměnu 
zakoupit nové nádoby.  
Ceny nových nádob: 

• 60 l … 1.100 Kč 

• 120 l … 1.100 Kč 

• 240 l … 1.300 Kč 

• 1.100 l … 6.800 Kč  
Nádoby jsou k vyzvednutí od 30.11.2022 na sběrném dvoře. V případě doplatku nebo koupě nádoby je 
před vyzvednutím nádoby nutné uhradit doplatek či kupní cenu v sekretariátu obecního úřadu. 
 
Lze nějak řešit, když budu mít mimořádně více odpadu, než se mi vejde do nádoby? 
Pro mimořádný odvoz směsného odpadu je možné použít k tomu určené plastové pytle. Pytle budou 
k zakoupení v kanceláři technických služeb. Cena svozu jednoho pytel činí 105 Kč. 
Pytle jsou aktuálně objednány. Po jejich dodání budou občané informováni o možnosti jejich 
zakoupení. 
 
Lze kombinovat velikosti popelnic a počet svozů? 
Ano, pro jednu nemovitost je možné kombinovat více popelnic i více četností svozu, a to vždy tak, aby 
byl dodržen minimální stanovený objem svezeného odpadu na občana a měsíc. Občané mohou zvolit 
kombinace dle vlastní potřeby. Využití samotných nádob je pak na rozhodnutí poplatníka. Lze tak zvolit 
a uhradit kombinaci nádob, a přesto používat pouze jednu nádobu. Například dále uvedená pětičlenná 
rodina uhradí dvě nádoby. Přesto, pokud je to pro ni dostatečné, může používat pouze nádobu 120 
litrů 1x za 14 dní. 
Příklad, kdy je možné kombinací dosáhnout nižšího poplatku: 
Při počtu 5 osob v nemovitosti je stanovena minimální produkce odpadu na 300 litrů za měsíc. 
Varianta 1: Svoz nádoby 120 litrů 1x za 7 dní = 5.304 Kč 
Varianta 2: Kombinace svoz nádoby 120 litrů 1x za 14 dní + 60 litrů 1x za 28 dní = 2.652 Kč + 663 Kč = 
3.315 Kč. 
 
Co se stane, pokud nesplním do 30. 11. 2022 ohlašovací povinnost? 
U těchto nemovitostí bude od 1. 1. 2023 do dalšího měsíce následujícího po doručení ohlášení 
k poplatku obecnímu úřadu účtován svoz komunálního odpadu v četnosti 1x týdně, a to dle objemu 
nádoby využívané v roce 2022. Pokud nebude od 1. 4. 2023 na nádobě nalepena nová svozová známka, 
nebude tato nádoba po tomto termínu vyvezena. 


